
1

SMLOUVA O KOUPI OCHRANNÝCH ZDRAVOTNÍCH 
POMŮCEK

Č. OCHR-HPOO/KUP/002830/2020/Vys

Článek I.
Smluvní strany

1. Název: Statutární město Olomouc
sídlem: Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc
IČO: 00299308
DIČ: CZ 00299308
Zastoupeno: primátorem Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA
(dále jen „kupující“)

a 

2. Název: General Public s.r.o.
sídlem: Hybešova 167/18, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary
IČO: 047 88 800   
DIČ: CZ 047 88 800
Zastoupená: jednatelem Radkem Handlířem
(dále jen „prodávající“)

(společné též jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o koupi ochranných zdravotních 
pomůcek dle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), dále jen „smlouva“:

Článek II. 
Úvodní ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaných ochranných 
zdravotních pomůcek v uvedeném počtu: 

respirátory: typ: FFP2, model GPP 2, 4-vrstvé (dvě filtrační vrstvy)  
počet: 70 000 ks.

(dále také jen „ochranné pomůcky“ nebo „předmět prodeje“).

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět prodeje
specifikovaný v čl. II. odst. 1. této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu
nejpozději do 10 dnů od účinnosti smlouvy. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět 
prodeje od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu určenou v čl. IV. 
této smlouvy.



2. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu prodeje přejde na kupujícího
ke dni předání předmětu prodej na základě oboustranně potvrzeného předávacího
protokolu.

3. K předání a převzetí předmětu prodeje dojde v místě sídla kupujícího, případně v místě
určeném na základě dohody smluvních stran.

Článek IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany sjednaly, že kupní cena za předmět prodeje je stanovena na základě
cenové nabídky ze dne 12. 11. 2020.

2. Kupní cena činí částku ve výši 14,90,- Kč bez DPH, za jeden kus.
3. Kupní cena celkem ve výši 1.262.030,- Kč bude uhrazena kupujícím prodávajícímu

bankovním převodem na číslo účtu
na základě vystavené faktury, která bude sloužit jako daňový doklad, se
30 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst.

2. této smlouvy. Kupní cena je uhrazena okamžikem připsání kupní ceny na účet
prodávajícího.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny náleží prodávajícímu zákonný
úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s příslušnými ustanoveními OZ.

5. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu prodeje dle čl. III. odst. 1 této
smlouvy, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč
(slovy: třitisícekorunčeských) za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je
splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy k její úhradě prodávajícímu, a to na účet
kupujícího uvedený v této výzvě.

Článek V.
Záruky

1. Prodávající zabezpečí funkčnost a bezvadnost předmětu prodeje.
2. Zboží bude dodáno v originálních baleních výrobce a bude zabaleno způsobem obvyklým

pro takové zboží a podle způsobu přepravy tak, aby bylo chráněno před poškozením
mechanickými a atmosférickými vlivy.

3. Kupující před převzetím zboží provede kontrolu zjevných vad zboží, zejména jeho
množství a provedení. V případě, že zboží nebude dodáno řádně, má kupující nárok na
přiměřenou slevu z kupní ceny.

4. Vyjde-li vada, kterou předmět prodeje měl v době převzetí najevo až po dodání zboží
a prodávající na ni kupujícího neupozornil, má kupující právo na výměnu vadného zboží.

5. Záruční doba předmětu prodeje činí 24 měsíců.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními OZ.

2. Prodávající bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude kupujícím

2



3

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 OZ.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé 
po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem podrobně 
přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom.

9. Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky č. 20178, která byla schválena 
Radou města Olomouce dne 23.11.2020

V Olomouci dne              V……………….    dne …………                
                         

 ………………………… ……………………………
Statutární město Olomouc                                  General Public s.r.o.
zastoupené primátorem                                                              zastoupená jednatelem
Mgr. Miroslavem Žbánkem                                                          Radkem Handlířem 

   


